
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ДЙ.и.ХЫЬ № . ____

К» 2244-п «Об утверждении муниципальной 
«Развитие жилищного строительства в

О внесении изменений в постановление администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 
31.12.2019 
программы
Сорочинском городском округе Оренбургской области»

руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования' 
городской округ Оренбургской области, решением Совета депутатов

456 «О бюджете муниципального образования Сорочинский городской округ 
области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с учетом '

В j соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным ' 
законом от 06-10.2003 № 131-фЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления а» 
в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О ft 
национальный целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до у 
2024 года», 
Сорочинский 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 
20.12.2018 № 
Оренбургской 
изменений, принятых решениями о 25 февраля 2019 года № 474, от И июня 2019 года № 490, 
от 02 июля 2019 года № 511, от 30 сентября 2019 года № 513, от 27 ноября 2019 года № 531, от . 
26 декабря 2019 года № 553), постановлением администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 16.08.2019 № 1337-п «Об утверждении порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сорочинского городского ~ г 
округа Оренбургской области», администрация Сорочинского городского округа | 
Оренбургской области постановляет: У

1. Внести в постановление администрации города Сорочинска Оренбургской 
области от 31.12.2019 № 2244-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие |
жилищного ! строительства в Сорочинском городском округе Оренбургской области» [ 
следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в
Сорочинской городском округе Оренбургской области» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1.

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе к муниципальной программе 
«Развитие = жилищного строительства в Сорочинском городском округе Оренбургской 
области» - Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2.

{1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие жилищного 
строительства в Сорочинском городском округе Оренбургской области» - Ресурсное« 
обеспечение реализации муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3.

1.4. Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие жилищного 
строительства в Сорочинском городском округе Оренбургской области» - Паспорт | 
подпрограммы «Развитие системы градорегулирования Сорочинского городского округа» | 
муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в Сорочинском городском - 
округе Оренбургской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 4.



1.5. Приложение № 6 к муниципальной программе «Развитие жилищного 
строительства) в Сорочинском городском округе Оренбургской области» - Паспорт 
подпрограмм^ «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного 
строительства| в Сорочинском городском округе» муниципальной программы «Развитие 
жилищного строительства в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014- 
2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5.

1.6. Приложение № 7 к муниципальной программе «Развитие жилищного ; 
строительства; в Сорочинском городском округе Оренбургской области» - Паспорт« 
подпрограммы «Переселение граждан Сорочинского городского округа из аварийного 
жилищного фонда» муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области» изложить в новой редакции согласно [I 
приложению №6.

1.7;. Приложение № 8 к муниципальной программе «Развитие жилищного 
строительства) в Сорочинском городском округе Оренбургской области» - Паспорт 
подпрограммь! «Реконструкция, модернизация, капитальный ремонт и содержание > 
муниципального жилищного фонда в Сорочинском городском округе» муниципальной ‘ 
программы «Развитие жилищного строительства в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 7.

1.8.) Приложение № 9 к муниципальной программе «Развитие жилищного 
строительства; в Сорочинском городском округе Оренбургской области» - паспорт 
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Сорочинском городском округе» 
муниципальной программы «Развитие жилищного строительств в Сорочинском городском fe 
округе Оренбургской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 8. !'

- 1.9. Приложение № 10 к муниципальной программе «Развитие жилищного 
строительства) в Сорочинском городском округе Оренбургской области» - паспорт 
подпрограммы) «Меры по реализации демографической политики на территории Сорочинского ft 
городского округа Оренбургской области» муниципальной программы: «Развитие жилищного 
строительства) в Сорочинском городском округе» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 9.

1.10. План реализации муниципальной программы на 2020 год изложить согласно 
приложению № 10. ;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 
архитектора муниципального образования Сорочинский городской округ А.Ф. Крестьянова.

3. ; Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в 
сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муницицального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело,; прокуратуре, Управлению архитектуры, отделу по экономике, Управлению финансов, отделу по 
управлению имуществом и земельным отношениям, Управлению ЖКХ, Антошкиной Ю.В., Рябых Е.С., КСП

Й

http://www.sorochinsk56.ru


; Приложение № 1
| к постановлению администрации
| Сорочинского городского округа
I Оренбургской области
j QT19-U WW № ИУУгу

I Муниципальная программа
«Развитие жилищного строительства в Сорочинском городском округе

i Оренбургской области»

Паспорт
Муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в 

Сорочинском городском округе Оренбургской области» (далее - Программа)

Ответственный ) исполнитель
муниципальной программы

Администрация Сорочинского городского 
округа Оренбургской области

Соисполнители муниципальной программы Управление архитектуры, градостроительства и 
капитального строительства Администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской 
области,
Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области,
Отдел по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям 
администрации Сорочинского городского 
округа.

Участники муниципальной программы Отсутствуют
Подпрограммы муниципальной программы

■ ■ ■ i .

«Развитие системы градорегулирования
Сорочинского городского округа»;
«Комплексное освоение и развитие территорий 

в целях жилищного строительства в 
Сорочинском городском округе»;
«Переселение граждан Сорочинского
городского округа из аварийного жилищного 
фонда»;
«Реконструкция, модернизация, капитальный 
ремонт и содержание муниципального 
жилищного фонда в Сорочинском городском 
округе»;
«Обеспечение жильем молодых семей в 
Сорочинском городском округе»;
«Меры по реализации демографической 
политики на территории Сорочинского 
городского округа».



Приоритетные' проекты (программы),
реализуемые в рамках муниципальной 
программы J

Региональный проект «Жилье и городская 
среда»

Цель муниципальной программы Повышение доступности и комфортности 
жилья, качества жилищного обеспечения 
населения

Задачи муниципальной программы Обеспеченность Сорочинского городского 
округа градорегулирующей документацией;

Создание условий для развития массового 
строительства жилья экономического класса;

Реализация механизма переселения 
граждан из непригодного для проживания 
жилищного фонда;

Повышение качества муниципального 
жилищного фонда;

Улучшение жилищных условий молодых 
семей;

Улучшение демографической ситуации на 
территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ за счет 
улучшения жилищных условий граждан;

Обеспечение реализации программы в 
рамках муниципальной программы «Развитие 
жилищного строительства в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области.

Показатели (индикаторы) муниципальной 
программы

- Обеспеченность Сорочинского городского 
округа градорегулирующей документацией;
- Годовой объем ввода жилья;
- Доля расселенной площади в общей площади 
аварийного жилого фонда, признанного 
таковым после 1 января 2012 года;
- Доля отремонтированного муниципального 
жилищного фонда Сорочинского городского 
округа к общему муниципальному жилищному 
фонду;
- Количество молодых семей, получивших 
социальные выплаты;
- Число детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, многодетных семей и 
граждан из отдельных категорий: получивших 
специализированные жилые помещения по 
договорам социального найма, социальные 
выплаты, обеспеченых жилыми помещениями.

Срок реализации муниципальной
программы 1

2020-2024 годы

Объем бюджетных ассигнований Общий объем финансирования программы на
2020-2024 г. составляет 152746,6 тыс. руб.,



муниципальной программы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам и подпрограммам

' 1 ■ ■

в том числе:
2020-31907,6 тыс. руб.; 
2021 - 29555,8 тыс. руб.;
2022- 31131,6 тыс. руб.;
2023 - 29650,8 тыс. руб.;
2024 - 30500,8 тыс. руб.

Средства Фонда содействия реформированию 
0,00 тыс. руб., в том числе:
2020 - 0,00 тыс. руб.;
2021 - 0,00 тыс. руб.;
2022 - 0,00 тыс. руб.;
2023 - 0,00 тыс. руб.;
2024 - 0,00 тыс. руб.

Средства федерального бюджета составляют 
22133,3 тыс. руб., в том числе:
2020 год - 8079,3 тыс. руб.;
2021 год- 3513,5 тыс. руб.;
2022 год- 3513,5 тыс. руб.;
2023 год- 3513,5 тыс. руб.;
2024 год- 3513,5 тыс. руб.

Средства областного бюджета составляют 
92683,1 тыс. руб., в том числе: 
2020- 17221,3 тыс. руб.;
2021 - 18742,1 тыс. руб.;
2022 - 18742,1 тыс. руб.;
2023 - 18722,6 тыс. руб.;
2024 - 18722,6 тыс. руб.

Средства бюджета городского округа
составляют 37930,2 руб., в том числе:
2020 - 6074,6 тыс. руб.;
2021 - 7300,2 тыс. руб.;
2022 - 8876,0 тыс. руб.;
2023- 7414,7 тыс. руб.; 
2024 - 8264,7 тыс. руб.

Общий объем финансирования подпрограммы 
«Развитие системы градорегулирования
Сорочинского городского округа» - 5506,3
тыс. руб., 
в том числе:
2020 - 2700,0 тыс. руб.;
2021 - 510,0 тыс. руб.;
2022 - 1536,3 тыс. руб.;
2023 - 380,0 тыс. руб.;
2024 - 380,0 тыс. руб.



Объем финансирования Подпрограммы из 
средств бюджета городского округа - 3839,6 
тыс. руб., в том числе:
2020 - 1033,3 тыс. руб.,
2021 - 510,0 тыс. руб.,
2022 -1536,3 тыс. руб.;
2023 - 380,0 тыс. руб.;
2024 - 380,0 тыс. руб.

Объем финансирования Подпрограммы из 
средств областного бюджета - 1666,7 тыс.руб., 
из них:
2020 - 1666,7 тыс. руб.;
2021 - 0,0 тыс. руб.;
2022 - 0,0 тыс. руб.;
2023 - 0,0 тыс. руб.;
2024 - 0,0 тыс. руб.

Общий объем финансирования подпрограммы 
«Комплексное освоение и развитие территорий 
в целях жилищного строительства в 
Сорочинском городском округе» - 8950,0 тыс. 
руб.,
в том числе:
2020 - 0,0 тыс. руб.;
2021 - 2700,0 тыс. руб.;
2022 - 2500,0 тыс. руб.;
2023 - 1450,0 тыс. руб.;
2024 - 2300,0 тыс. руб.

Общий объем финансирования подпрограммы 
из средств бюджета городского округа 
составляет- 8950,0 тыс. руб., из них:
2020 - 0,0 тыс. руб.;
2021 -2700,0 тыс. руб.;
2022 - 2500,0 тыс. руб.;
2023 - 1450,0 тыс. руб.;
2024 - 2300,0 тыс. руб.;

Объем финансирования Подпрограммы из 
средств областного бюджета - 0,0 тыс. руб., из 
них:
2020 - 0,0 тыс. руб.;
2021 - 0,0 тыс. руб.;
2022 - 0,0 тыс. руб.;
2023 - 0,0 тыс. руб.;
2024 - 0,0 тыс. руб.



г

г ■

i

. i ' -
I

I

j

Общий объем финансирования подпрограммы 
«Переселение граждан Сорочинского
городского округа из аварийного жилищного 
фонда» - 1699,2 тыс. руб.:
2020 - 499,2 тыс. руб.;
2021 - 0,0 тыс. руб.;
2022 - 0,0 тыс. руб.;
2023 - 600,0 тыс. руб.;
2024 - 600,0 тыс. руб.

Объем финансирования Подпрограммы из 
Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства составляет 0,00 тыс. 
руб., в том числе:
2020 - 0,00 тыс. руб.,
2021 - 0,00 тыс. руб.;
2022 - 0,00 тыс. руб.;
2023 - 0,00 тыс. руб.;
2024 - 0,00 тыс. руб.

Объем финансирования Подпрограммы из 
областного бюджета составляет 0,00 тыс. руб., 
в том числе:
2020 - 0,00 тыс. руб.;
2021 - 0,00 тыс. руб.;
2022 - 0,00 тыс. руб.;
2023 - 0,00 тыс. руб.;
2024 - 0,00 тыс. руб.

Объем финансирования Подпрограммы из 
бюджета городского округа - 1699,2 тыс. руб., 
в том числе:
2020 - 499,2 тыс. руб.;
2021 - 0,0 тыс. руб.;
2022 - 0,0 тыс. руб.;
2023 - 600,0 тыс. руб.;
2024 - 600,0 тыс. руб.

Общий объем финансирования по
подпрограмме «Реконструкция, модернизация, 
капитальный ремонт и содержание
муниципального жилищного фонда в
Сорочинском городском округе» 762,8 тыс. руб., 
в том числе:
2020 - 252,8 тыс. руб.;
2021 - 55,0 тыс. руб.;
2022 - 55,0 тыс. руб.;
2023 - 200,0 тыс. руб.;
2024 - 200,0 тыс. руб.



1

Г ■ ■
■ ■ ■ ■ 1 . . ■ ■ . . ■

1

! ■ ,

Объем финансирования Подпрограммы из 
бюджета городского округа - 762,8 тыс. руб., 
в том числе:
2020 - 252,8 тыс. руб.;
2021 - 55,0 тыс. руб.;
2022 - 55,0 тыс. руб.;
2023 - 200,0 тыс. руб.;
2024 - 200,0 тыс. руб.;

По подпрограмме «Обеспечение жильём 
молодых семей в Сорочинском городском 
округе» общий объем финансирования 
подпрограммы составляет 21213,5 тыс. руб., 
в том числе:
2020-4242,7 тыс. руб.
2021 - 4242,7 тыс. руб.;
2022 - 4242,7 тыс. руб.;
2023 - 4242,7 тыс. руб.;
2024 - 4242,7 тыс. руб.

Средства бюджета городского округа,
выделяемые молодым семьям в виде 
социальных выплат 6525,3 тыс. руб., в том 
числе:
2020 - 1319,3 тыс. руб.
2021 - 1301,5 тыс. руб.;
2022 - 1301,5 тыс. руб.;
2023- 1301,5 тыс. руб.;
2024- 1301,5 тыс. руб.

Средства областного бюджета, выделяемые 
молодым семьям в виде социальных выплат 
11989,0 тыс. руб., 
в том числе:
2020 - 2386,2 тыс. руб.;
2021 - 2400,7 тыс. руб.;
2022- 2400,7 тыс. руб.;
2023 - 2400,7 тыс. руб.; 
2024-2400,7 тыс. руб.

Средства федерального бюджета, выделяемые 
молодым семьям в виде социальных выплат 
2699,2 тыс. руб., 
в том числе:
2020 - 537,2 тыс. руб.;
2021 - 540,5 тыс. руб.;
2022 - 540,5 тыс. руб.;
2023- 540,5 тыс. руб.;
2024 - 540,5 тыс. руб.



jt! : .

J ; '
• • К • •

j

1

1 :

j

Общий объем финансирования подпрограммы 
«Меры по реализации демографической 
политики на территории Сорочинского 
городского округа» составляет 97929,1 тыс. 
руб., в том числе:
2020 -20710,5 тыс. руб.;
2021 - 19314,4 тыс. руб.;
2022 - 19314,4 тыс. руб.;
2023 - 19294,9 тыс. руб.;
2024 - 19294,9 тыс. руб.

Объем финансирования Подпрограммы из 
областного бюджета составляет 78495,0 тыс. 
руб., в том числе:
2020 - 13168,4 тыс. руб.;
2021 - 16341,4 тыс. руб.;
2022 - 16341,4 тыс. руб.;
2023 - 16321,9 тыс. руб.;
2024 - 16321,9 тыс. руб.

Объем финансирования Подпрограммы из 
федерального бюджета составляет 19434,1
тыс, руб., в том числе:
2020- 7542,1 тыс. руб.;
2021 - 2973,0 тыс. руб.
2022 - 2973,0 тыс. руб.;
2023 - 2973,0 тыс. руб.;
2024 - 2973,0 тыс. руб.

Основное мероприятие «Обеспечение
реализации программы в рамках муниципальной 
программы «Развитие жилищного строительства 
в Сорочинском городском округе Оренбургской 
области» из средств местного бюджета 
составляет - 16685,7тыс. руб.: 
2020- 3502,4 тыс. руб.;
2021 - 2733,7 тыс. руб.
2022 - 3483,2 тыс. руб.;
2023 -3483,2 тыс. руб.;
2024 - 3483,2 тыс. руб.



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

..

Сведения 
о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Развитие жилищного строительства в Сорочинском городском округе Оренбургской области» и подпрограмм
№ 
п/п

Наименование показателя 
(индикатора)

Единица 
измерения

Значение показателей
2018 год 2019 год 2020 2021 2022 2023 2024

Муниципальная программа: «Развитие жилищного строительства в Со эочинском городском округе Оренбургской области»
1. Обеспеченность

Сорочинского городского 
округа градорегулирующей 
документацией

■ % 24 58 100 100 100 100 100

2. Годовой объем ввода жилья м.кв. 9000 11992 15000 15100 16100 16000 17082

3. Доля расселенной площади 
в общей площади 
аварийного жилого фонда, 
признанного таковым 
после 1 января 2012 года

% 0 28 0 11 12 ■ 15 30

4. Доля отремонтированного 
муниципального 
жилищного фонда 
Сорочинского городского 
округа к общему 
муниципальному 
жилищному фонду

% 1 1 1 1 1 1 1

1(



5. Количество молодых 
семей, получивших 
социальные выплаты

семьи 5 5 4 . 5 . ■ 5 5 5

' 6.... Число детей-сирот и детей, человек ■ ........ 12.. -...... ... .... ..15-------- ........1.7.. L.. .. ..... 17 ...... 17 15 15
оставшихся без попечения 
родителей, многодетных 
семей и граждан из 
отдельных категорий: 
получивших 
специализированные жилые 
помещения по договорам 
социального найма, 
социальные выплаты, 
обеспеченых жилыми 
помещениями

ч

t
•*/

Подпрограмма 1: «Развитие системы градорегулирования Сорочинского городского округа»

7 Разработка и утверждение 
проектов планировки 
территории

шт 1 1 2 1 1 1 1

8 Территории, на которые 
разработаны и утверждены 
проекты планировки

га 188 213 233 263 323 323 323

9 Количество 
подготовленных 
документов для внесения 
сведений о границах 
населенных пунктов в 
Единый государственный 
реестр недвижимости

шт 40

1:



10 Количество 
подготовленных 
документов для внесения 
сведен ий в Единый _.. ...........
государственный реестр 
недвижимости о границах 
территориальных зон 
муниципального 
образования Сорочинский 
городской округ 
Оренбургской области

шт

..—..... -... -.. -......-......... .

272 F 7

...—..... —---- —.-- ---- ------- - .. . —..-...

Подпрограмма 2: «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства в Сорочинском городском округе»

11 Ввод жилья экономического 
класса

м.кв. 11151 8867 10500 11748 12912 13216 14520

12 Доля ввода жилья 
экономического класса в 
общем объеме ввода жилья

% 63 73 70 77,8 80,2 82,6 85

13 Площадь земельных 
участков, вовлеченных в 
оборот в целях жилищного 
строительства

га 9,0 9,3 9,3 9,3 9,3 9,4 9,5

14 Количество объектов 
инженерной и коммунальной 
инфраструктуры, введенных 
в эксплуатацию

1 объект 1 0 2 0 1 1

Подпрограмма 3: «Переселение граждан Сорочинского городского округа из аварийного жилищного фонда»

15 Расселенная площадь кв.м 0 607 0 121 95 135 380



16 Количество расселенных 
помещений ед. 0 13 0 3 2 4 8

17 Количество переселенных 
жителей

чел. 0 . 33 0 V 7 5 8 19

18 Площадь аварийного 
жилищного фонда, 
планируемая к сносу

кв.м.
0 0 197 0 121 95 135

Подпрограмма 4: «Реконструкция, модернизация, капитальный ремонт и содержание жилищного фонда в 
Сорочинском городском округе»

19 Количество произведенных 
оплат взносов на 
капитальный ремонт в 
части муниципальной доли

ед. 12 12 12 / 12 12 12 12

Подпрограмма 5: «Обеспечение жильем молодых семей в Сорочинском городском округе»
20 Количество молодых семей, 

состоящих на учете на 
получение социальной 
выплаты на приобретение 
(строительство) жилья

семьи 407 non Зээ 263 180 150 110 80

Г-
21 Количество молодых семей 

улучшивших свои условия
семьи 5 5 4 5' 5 5 5

22 Общая площадь 
приобретаемых 
(строящихся) жилых 
помещений молодыми 
семьями

кв.метр 484,4 400 276,4 / 400 400 400 400

Подпрограмма 6: «Меры по реализации демограс шческой политики на территории Сорочинского городского округа»
23 Число детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 
родителей обеспеченных

человек 10 10 15 13 13 13 13



жильем
24 Число обеспеченых жильем 

отдельных ; категорий
граждан

человек 1 4 2 : .. . -3 3 1 1.

25 Количество социальных
выплат на приобретение 
или строительство жилья 
многодетным семьям

выплата 1 1 0 1 1 1 1



Приложение № 3
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы

(тыс, рублей)
№ 
п/п

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств

Код бюджетной 
классификации

Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС РзПр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024год

1 2 3 4 5 6 7 9 10 И 12 13
1. Муници­

пальная 
программа

«Развитие 
жилищного 
строительства в 
Сорочинском 
городском 
округе 
Оренбургской 
области»

всего, в том числе: X X X 31907,6 29555,8 31131,6 29650,8 30500,8
Администрация
Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

711 X X 4242,7 4242,7 4242,7 4242,7 4242,7

Управление 
архитектуры 
градостроительства и 
капитального 
строительства 
Администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области

717 X X 6701,6 5943,7 7519,5 6058,2 6908,2



Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным

715 X X 20710,5 19314,4 19314,4 19294,9 19294,9

отношениям 
администрации 
Сорочинского 
городского округа
Управление 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской 
области

718 X X 252,8 55,0 55,0 55,0 55,0

Основное 
мероприя 

тие

«Обеспечение 
реализации 
программы в 
рамках 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
жилищного 
строительства в 
Сорочинском 
городском 
округе 
Оренбургской 
области»

всего, в том числе: X X X 3502,4 2733,7 3483,2 3483,2 3483,2

Управление 
архитектуры 
градостроительства и 
капитального 
строительства 
Администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской 
области

717 0412 23001
00020

3502,4 2733,7 3483,2 3483,2 3483,2

1.1 Подпрог «Развитие всего, в том числе: X X X 2700,0 510,0 1536,3 380,0 380,0



рамма системы 
градорегулирова 
НИЯ 
Сорочинского 
городского 
округа»----  -

Управление 
архитектуры 
градостроительства и 
капитального 
строительства

717- X X 2700,0 510,0 1536,3 380,0 380,0

1.1.1 Основное 
мероприя 

тие

«Обеспечение 
градостроительной 
деятельности»

всего, в том числе: X X X 2700,0 510,0 1536,3 380,0 380,0
Управление 
архитектуры 
градостроительства и 
капитального 
строительства

717 0412
23101
00000

2700,0 510,0 1536,3 380,0 380,0

мероприя 
тие

«Подготовка 
документации по 
планировке 
территории 
(инженерные 
изыскания, 
проекты 
планировки, 
проекты 
межевания, 
проекты 
организации 
дорожного 
движения)»

всего, в том числе: X X X 760,0 500,0 1000,0

Управление 
архитектуры 
градостроительства и 
капитального 
строительства

717 0412 23101
40020

760,0 500,0 1000,0

мероприя
тие

Разработка 
Генерального 
плана и Правила 
землепользовани 
я и застройки 
Сорочинского 
городского

всего, в том числе: X X X 1204,0

Управление 
архитектуры 
градостроительства и 
капитального 
строительства

717 0412 23101
S0010

1204,0



------------- ■

округа
Внесение 
изменений в 
Генеральный 
план и Правила 
землепользований 
я и застройки 
Сорочинского 
городского 
округа

—-...-..... ..........~.....—........ ——— ...-....-..;. .. - .......... ■——-.....- ----- ---- ....... . ...
—... .......................... ■....-

мероприя 
тие

Программное 
обеспечение, 
оргтехника, 
измерительные 
приборы и средств 
измерения, 
поверка, 
гех.обслуживание 
множительные 
работы 
«Повышение 
квалификации 
Вынос на 
местности красных 
пиний, линий 
регулирования 
застройки, границ 
земель общего 
пользования, 
земельных 
участков, в том 
числе оплата 
судебных 
издержек,

всего, в том числе: X X X 61,0 10,0 10,0
Управление 
архитектуры 
градостроительства и 
капитального 
строительства

717 0412 23101
70180

61,0 10,0 10,0



[связанных с 
рассмотрением 
земельных споров

мероприя 
тие------

Подготовка 
документов для 
внесения в Единый 
государственный 
реестр 
недвижимости 
сведений о 
границах 
муниципальных 
образований, 
границах 
населенных 
пунктов, 
герриториаьных 
зонах, зонах с 
особыми 
условиями 
использования 
территорий

всего, в том числе: X X X 675,0 0 526,3

Управление 
архитектуры 
градостроительства и 
капитального 
строительства

717 0412 23101
S0820

675,0 0 526,3

1.2. Подпрог 
рамма

«Комплексное 
освоение и 
развитие 
территорий в 
целях 
жилищного 
строительства в 
Сорочинском 
городском 
округе»

всего, в том числе: X X X 0 2700,0 2500,0 1450,0 2300,0

Управление 
архитектуры 
градостроительства и 
капитального 
строительства

717 X X 0 2700,0 2500,0 1450,0 2300,0



1.2.1 Основное 
мероприя 
тие

«Развитие 
территорий 
городского 
округа 

в целях

всего, в том числе: X X X 0 2700,0 2500,0 1450,0 2300,0

Управление 
архитектуры

.717

717

0409 23201
40020

0,0 2500,0 2500,0 • 1450,0 2300,0

1450,0 2300,00502 23201
40020

0 200,0 0жилищного 
строительства»

градостроительства и 
капитального 
строительства

мероприя 
тие

Инженерные 
изыскания, 
разработка 
проектной- 
сметной 
документации, 
экспертиза, 
получение ТУ 
для инженерных 
сетей водо,
газоснабжения

всего, в том числе: X X X

Управление 
архитектуры 
градостроительства и 
капитального 
строительства

. 717 0502 23201
40020

мероприя
тие

Строительство 
инженерных 
сетей (средства 
областного 
бюджета)

всего, в том числе: X X X
Управление 
архитектуры 
градостроительства и 
капитального 
строительства

717 0502 232F1
S0010

мероприя 
тие

Строительство 
инженерных 
сетей (средства 
бюджета 
городского 
округа)

всего, в том числе: X X X
Управление 
архитектуры 
градостроительства и 
капитального 
строительства

717

717

0502

0502

23201
40020

232F1
S0010

мероприя Инженерные всего, в том числе: X X X



тие изыскания, 
разработка 
проектной- 
сметной

Управление 
архитектуры 
градостроительства и 
капитального

717 0502 23201
40020

документации, 
экспертиза, 
получение ТУ для 
автомобильных 
дорог

строительства

мероприя Строительство всего, в том числе: X X X 0,0 2500,0 2500,0
тие автомобильных 

дорог
Управление 
архитектуры 
градостроительства и 
капитального 
строительства

717 0409 23201
40020

0,0 2500,0 2500,0

мероприя 
тие

Инженерные 
изыскания, 
разработка 
проектной- 
сметной 
документации, 
экспертиза, 
получение ТУ 
для объектов
социальной 
сферы

всего, в том числе: X X X
Управление 
архитектуры 
градостроительства и 
капитального 
строительства

717 0502 X

мероприя 
тие

Строительство, 
реконструкция 
объектов 
социальной 
сферы

всего, в том числе: X X X

Управление 
архитектуры 
градостроительства и 
капитального 
строительства

717 0502 23201
40020



1.3 Подпрог 
рамма

«Переселение 
граждан 
Сорочинского 
городского 
округа из-----------
аварийного 
жилищного 
фонда»

всего, в том числе: X X X 499,2 0,0 0,0 600,0 600,0

Управление 
архитектуры 
градостроительства и 
капитального 
строительства

717 X X 499,2 0.0 _... 0,0____ _ 600,0 - 600,0

1.3.1 Основное 
мероприя 
тие

«Обеспечение 
мероприятий по 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда за счет 
средств 
местного 
бюджета»

всего, в том числе: X X X 0 0,0 0,0 200,0 200,

Управление 
архитектуры, 
градостроительства и 
капитального 
строительства

717 0501 X 0 0,0 0,0 200,0 200,0

мероприя 
тие

Обеспечение 
мероприятий по 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда за счет 
средств 
местного 
бюджета

всего, в том числе: X X X 0 0,0 0,0 200,0 200,0

Управление 
архитектуры, 
градостроительства и 
капитального 
строительства

717 0501 23301
70410

0 0,0 0,0 200,0 200,0

1.3.2 Основное 
мероприя

«Осуществление 
технического

всего, в том числе: X X X 499,2 0,0 0,0 400,0 400,0



тие обследования 
аварийного жилья, 
содержание 
инженерных сетей, 
сноски снятие с - 
учета аварийных 
зданий и 
сооружений»

Управление 
архитектуры, 
градостроительства и 
капитального

717 0501 23302
70210

499,2 0,0 0,0 400,0 400,0

строительства

мероприя
тие

«Техническое 
обследование 
аварийных домов, 
оценка аварийного 
жилья, снятие с 
учета 
зданий, 
сооружений 
(списание), снос 
аварийных домов, 
расходы по 
содержанию 
муниципального 
жилья 
(инженерные сети)

всего, в том числе: X X X 499,2 0,0 0,0 400,0 400,0

Управление 
архитектуры, 
градостроительства и 
капитального 
строительства

717 0501 23302
70210

499,2 0,0 0,0 400,0 400,0

1.4 Подпрог 
рамма

«Реконструкция, 
модернизация, 
капитальный 
эемонт и 
содержание 
муниципального 
жилищного фонда 
в Сорочинском 
городском округе»

всего, в том числе: X X X 252,8 55,0 55,0 200,0 200,0

Управление ЖКХ 
администации 
Сорочинского 
городского округа

718 X X 252,8 55,0 55,0 200,0 200,0

Основное «Содержание, всего, в том числе: х X X 252,8 55,0 55,0 200,0 200,0



1.4.1 мероприя 
тие

реконструкция и 
капитальный 
ремонт 
муниципального

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

718 0501 23401
70190

252,8 55,0 55,0 200,0 200,0

жилищного фонда»
1.5 Подпрог 

рамма
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей в 
Сорочинском 
городском 
округе»

всего, в том числе: X X X 4242,7 4242,7 4242,7 4242,7 4242,7

Администрация
Сорочинского 
городского округа

711 X X 4242,7 4242,7 4242,7 4242,7 4242,7

1.5.1 Основное 
мероприя 
тие

«Предоставление 
социальных 
выплат молодым 
семьям на 
приобретение 
(строительство) 
жилья»

всего, в том числе: X X X 4242,7 4242,7 4242,7 4242,7 4242,7 .

23501
L4970

4242,7 4242,7 . 4242,7 4242,7 4242,7

мероприя 
тие

«Предоставление 
социальных 
выплат молодым 
семьям на 
приобретение 
(строительство) 
жилья» (средства 
бюджета 
городского округа)

всего X X X 1319,3 1301,5 1301,5 1301,5 1301,5

711 1004 23501
L4970

1319,3 1301,5 1301,5 1301,5 1301,5

мероприя 
тие

«Предоставление 
социальных 
выплат молодым 
семьям на 
приобретение

всего X X X 2386,2 2400,7 2400,7 2400,7 2400,7

Администрация 
Сорочинского 
городского округа

711 1004 23501L
4970

2386,2 2400,7 2400,7 2400,7 2400,7



(строительство) 
жилья» (средства 
областного 
бюджета)

мероприя 
тие

^Предоставление 
социальных

всего ^Х X 537,2 ; 540,5 540,5 540,5 540,5

выплат молодым 
семьям на 
приобретение 
(строительство) 
жилья» (средства 
федерального 
бюджета)

Администрация
Сорочинского 
городского округа

711 1004 23501
L4970

537,2 540,5 540,5 540,5 540,5

1.6 Подпрог «Меры по всего, в том числе: X X X 20710,5 19314,4 19314,4 19294,9 19294,9
рамма реализации 

демографической 
политики на 
герритории 
Сорочинского 
городского округа»

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

715 X X 20710,5 19314,4 19314,4 19294,9 19294,9

1.6.1 Основное 
мероприя

«Предоставление 
жилых помещений

всего, в том числе X X X 17077,8 14983,3 14983,3 14983,3 14983,3

тие детям-сиротам, 
детям, оставшимся 
без попечения 
родителей, лицам 
из их числа»

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

715

715

1004

1006

X

X

17043,7

34,1

14983,3 14983,3 14983,3 14983,3



мероприя 
тие

«Осуществление 
переданных 
полномочий по
предоставлению 
жилыхг помещений 
детям-сиротам и 
детям, оставшимся 
без попечения
родителей, лицам 
из их числа по 
договорам найма 
специализированн 
ых жилых
помещений, за счет 
средств областного 
бюджета»

всего, в том числе: X X X 12358,8 12029,9 12010,3 12010,3 12010,3

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

715

715

1004

1006

23601
80510

23601805
10

12324,7

34,1

12029,9 12010,3

мероприя 
тие

«Предоставление 
жилых помещений 
детям-сиротам и 
детям, оставшимся 
без попечения
водителей, лицам 
из их числа по 
договорам найма 
специализированн 
ых жилых
помещений»

всего, в том числе: X X X 4719,0 2953.4 2973.0

715 1004 23601 
R0820 4719,0 2953,4 2973,0 2973,0 2973,0

1.6.2 Основное 
мероприя 
тие

«Обеспечение 
жильем 
социального найма 
отдельных 
категорий граждан 
в соответствии с 
законодательством

всего, в том числе: X X X 3272,4 3960,6 3960,6 3960,6 3960,6

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
отношениям

715 0501 23602
80500

3272,4 3960,6 3960,6 3960,6 3960,6



Оренбургской 
области»

администрации 
Сорочинского 
городского округа

1.6.3 Основное «Ведение списка всего, в том числе: .._Х.... X X 360,3 370,5 370,5 351,0 351,0
мероприя 
тие

подлежащих 
обеспечению 
жилыми 
помещениями 
цетей-сирот и
детей, оставшихся 
без попечения
родителей»

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

715 0113 23603
80955

360,3 370,5 370,5 351,0 351,0



<S 
н

&
 

°
оО
н

и ts о
...............................

:...В
................

Приложение № 4 ;;
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области «
от ШЛЖЮ № !■’

ПАСПОРТ
/1мы «Развитие системы градорегулирования Сорочинского городского округа» 

муниципальной программы «Развитие жилищного
эоительства в Сорочинском городском округе Оренбургской области»

Ответственный ис 
подпрограммы

полнитель Управление архитектуры, градостроительства и 
капитального строительства администрации Сорочинского* 
городского округа Оренбургской области

Участники подпрс граммы Отсутствуют
Цели подпрограмм1Ы Обеспеченность Сорочинского городского округа»

градорегулирующей документацией
Задачи подпрограммы Обеспечение документами территориального

планирования Сорочинского городского округа ft
Приоритетные проекты 
(программы), реализуемые в рамках 
подпрограммы 1

[1

Показатели (индикаторы) 
подпрограммы i

Разработка и утверждение проектов планировки
территории; ■
Территории, на которые разработаны и утверждены проекты 
планировки.

Срок реализации подпрограммы 2020-2024 годы S
Объем’ бюджетны 
подпрограммы (ть 
разбивкой по года

х ассигнований
[С. руб.) с
VI

Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие 
системы градорегулирования Сорочинского городского 
округа» - 5506,3 тыс. руб., р
в том числе:
2020 - 2700,0 тыс. руб.;
2021 - 510,0 тыс. руб.;
2022 - 1536,3 тыс. руб.; fi
2023 - 380,0 тыс. руб.; (
2024 - 380,0 тыс. руб.

Объем финансирования Подпрограммы из средств бюджета. 
городского округа - 3839,6 тыс. руб., в том числе:
2020 - 1033,3 тыс. руб.,
2021 - 510,0 тыс. руб.,
2022 - 1536,3 тыс. руб.;
2023 - 380,0 тыс. руб.;
2024 - 380,0 тыс. руб. ;

Объем финансирования Подпрограммы из средств?! 
областного бюджета - 1666,7 тыс.руб., из них:
2020 - 1666,7 тыс. руб.;

э
I



2021 - 0,0 тыс. руб.;
2022 - 0,0 тыс. руб.;
2023 - 0,0 тыс. руб.;
2024 - 0,0 тыс, руб.



Приложение № 5
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от ЖЦ-LOXO

ПАСПОРТ
Подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий 

в целях жилищного строительства в Сорочинском городском округе» 
муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в Сорочинском городском округе 

| Оренбургской области»I
Ответственный исполнитель 
подпрограммы 1

Управление архитектуры, градостроительства и капитального 'е 
строительства администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области

Участники подпрбграммы Отсутствуют
Цель подпрограммы Создание условий для развития массового строительства 

жилья экономического класса
Задачи подпрогрг1ММЫ обеспечение земельных участков инженерной, социальной и 

дорожной инфраструктурой при строительстве жилья

Приоритетные проекты 
(программы), реализуемые в 
рамках подпрограммы

i
Показатели (индг 
подпрограммы

(каторы) Ввод жилья экономического класса;
Доля ввода жилья экономического класса в общем объеме, 
ввода жилья;
Площадь земельных участков, вовлеченных в оборот в целях ' 
жилищного строительства;
Количество объектов инженерной и коммунальной 
инфраструктуры, введенных в эксплуатацию.

Срок реализации|подпрограммы 2020-2024годы

Объем бюджета 
подпрограммы (1 
разбивкой по год

1

ях ассигнований 
ыс. руб.) с 
ам

Общий объем финансирования подпрограммы «Комплексное 
освоение и развитие территорий в целях жилищного 
строительства в Сорочинском городском округе» - 8950,0 
тыс. руб., j
в том числе: ‘
2020 - 0,0 тыс. руб.;
2021 - 2700,0 тыс. руб.;
2022 - 2500,0 тыс. руб.; (
2023 - 1450,0 тыс. руб.;
2024 - 2300,0 тыс. руб.

Общий объем финансирования подпрограммы из средств j 
бюджета городского округа составляет - 8950,0 тыс. руб., из'* 
них: ;
2020 - 0 тыс. руб.;



!

. •............. - - ::;. . :... 1
2021 — 2700,0 тыс. руб.; ‘
2022 - 2500,0 тыс. руб.;
2023 - 1450,0 тыс. руб.;
2024 - 2300,0 тыс. руб.;

Объем финансирования Подпрограммы из средств областного 
бюджета - 0,0 тыс. руб., из них:
2020 - 0,0 тыс. руб.;
2021 - 0,0 тыс. руб.;
2022 - 0,0 тыс. руб.;
2023 - 0,0 тыс. руб.;
2024 - 0,0 тыс. руб. j

!

IИ Л
•1

j



Приложение № 6
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области <
отШЦЩ I

ПАСПОРТ
Подпрограммы «Переселение граждан Сорочинского городского округа из аварийного жилищного 
фонда» муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в Сорочинском городском 

округе Оренбургской области»

Ответственный ис 
подпрограммы

полнитель Управление архитектуры, градостроительства и капитального 
строительства администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Участники подпрограммы Отсутствуют

Цель подпрограмм1Ы Реализация механизма переселения граждан из непригодного 
для проживания жилищного фонда

Задачи подпрогра чмы Переселение граждан из многоквартирных домов и домов 
блокированной застройки, признанных в установленном порядке 
аварийными и подлежащими сносу;
Ликвидация аварийного жилищного фонда путем сноса 
многоквартирных домов и домов блокированной застройки, 
признанных в установленном законом порядке аварийными и 
подлежащими сносу.

Приоритетные проекты 
(программы), реализуемые в 
рамках подпрограммы
Показатели (индикаторы) 
подпрограммы

Расселенная площадь;
Количество расселенных помещений;
Количество переселенных жителей;
Площадь аварийного жилищного фонда, плпнируемая к сносу.

Срок реализации | 
подпрограммы

2020-2024 годы

' ' ■ 1 ■ .
Объем бюджетных 
ассигнований подпрограммы 
(тыс. руб.) с разбивкой по 
годам

' ' - 1 '

Общий объем финансирования по подпрограмме «Переселение 
граждан Сорочинского городского округа из аварийного 
жилищного фонда» - 1699,2 тыс. руб.:
2020 - 499,2 тыс. руб.;
2021 - 0,0 тыс. руб.;
2022 - 0,0 тыс. руб.;
2023 - 600,0 тыс. руб.;
2024 - 600,0 тыс. руб.



Объем финансирования Подпрограммы из Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства составляет 
0,00 тыс. руб., в том числе:
2020 - 0,00 тыс. руб.,
2021 - 0,00 тыс. руб.;
2022 - 0,00 тыс. руб.;
2023 - 0,00 тыс. руб.;
2024 - 0,00 тыс. руб.

Объем финансирования Подпрограммы из областного 
бюджета составляет 0,00 тыс. руб., в том числе:
2020 - 0,00 тыс. руб.;
2021 - 0,00 тыс. руб.;
2022 - 0,00 тыс. руб.;
2023 - 0,00 тыс. руб.;
2024 - 0,00 тыс. руб.-

Объем финансирования Подпрограммы из бюджета городского 
округа - 1699,2 тыс. руб.,
в том числе:
2020 - 499,2 тыс. руб.;
2021 - 0,0 тыс. руб.;
2022 - 0,0 тыс. руб.;
2023 - 600,0 тыс. руб.;
2024 - 600,0 тыс. руб.

fl



Приложение № 7
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
отМЦ.Шб №

Подпрограммы «Г
паспорт ;

еконструкция, модернизация, капитальный ремонт и содержание муниципального*
жилищного фонда в Сорочинском городском округе» муниципальной программы «Развитие 

жилищного строительства в Сорочинском городском округе Оренбургской области»
Ответственнь 
исполнитель 
подпрограмм

1Й 

ы

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа Оренбургской области

Участники подпрограммы Отсутствуют
Цель подпрограммы повышение качества муниципального жилищного фонда
Задачи подпрограммы - организация проведения капитального ремонта муниципального 

жилищного фонда Сорочинского городского округа;
V

Приоритетнее проекты 
(программы), 
реализуемые в рамках 
подпрограммы

1

Показатели (индикаторы) 
подпрограммы

1 .

Доля отремонтированного муниципального жилищного фонда 
Сорочинского городского округа к общему муниципальному 
жилищному фонду; "
Количество произведенных оплат взносов на капитальный ремонт в 
части муниципальной доли. ,!

Сроки реализации 
подпрограммы

2020-2024 годы

Объемы бю; 
ассигнованиг 
подпрограмм 
с разбивкой 1

... 1

[жетных
i
ы (тыс. руб.)
югодам

Общий объем финансирования
по подпрограмме «Реконструкция, модернизация, капитальный ... . 
ремонт и содержание муниципального жилищного фонда в :"
Сорочинском городском округе» 762,8 тыс. руб.,
в том числе: (;
2020 - 252,8 тыс. руб.; ,
2021 - 55,0 тыс. руб.;
2022 - 55,0 тыс. руб.;
2023 - 200,0 тыс. руб.;
2024 - 200,0 тыс. руб. | '

Объем финансирования Подпрограммы из бюджета городского 
округа - 762,8 тыс. руб.,



в том числе:
2020 - 252,8 тыс, руб.;
2021 - 55,0 тыс. руб.;
2022 - 55,0 тыс. руб.;
2023 - 200,0 тыс. руб.;
2024 - 200,0 тыс. руб.;



-<
it

Приложение № 8
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
ОТ M-U WXD №1Ш-гу

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«Обеспечение жильем молодых семей в Сорочинском городском округе» 

муниципальной программы «Развитие жилищного строительства 
 в Сорочинском городском округе Оренбургской области»

Ответственный и 
подпрограммы

зполнитель

1

Администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Участники подпрфграммы Отсутствуют
Цели подпрограммы Улучшение жилищных условий молодых семей
Задачи подпрограммы Оказание государственной и муниципальной поддержки в 

приобретении (строительстве) жилья молодыми семьями, 
нуждающимися в улучшении жилищных условий.

Приоритетные проекты 
(программы), реализуемые в 
рамках подпрограммы
Показатели (индикаторы) 
подпрограммы |

Количество молодых семей, стоящих на учете на 
получение социальной выплаты на приобретение жилья;
Количество молодых семей улучшивших свои условия с 
помощью предоставления социальных выплат.

Срок реализации подпрограммы 2020-2024 годы

Объем бюджета] 
подпрограммы (т 
разбивкой по год

лх ассигнований 
ыс. руб.) с
ам

По подпрограмме «Обеспечение жильём молодых семей в 
Сорочинском городском округе» общий объем 
финансирования подпрограммы составляет 21213,5 тыс. 
руб., 
в том числе:
2020 - 4242,7 тыс. руб.
2021 - 4242,7 тыс. руб.;
2022 - 4242,7 тыс. руб.;
2023-4242,7 тыс. руб.;
2024 - 4242,7 тыс. руб.

Средства бюджета городского округа, выделяемые молодым 
семьям в виде социальных выплат 6525,3 тыс. руб., в том 
числе:
2020- 1319,3 тыс. руб. 
2021 - 1301,5 тыс. руб.;



2022- 1301,5 тыс, руб.;
2023 - 1301,5 тыс. руб.;
2024 - 1301,5 тыс. руб.

Средства областного бюджета, выделяемые молодым семьям 
в виде социальных выплат 11989,0 тыс. руб., 
в том числе:
2020 - 2386,2 тыс. руб.;
2021 - 2400,7 тыс. руб.;
2022 - 2400,7 тыс. руб.;
2023 - 2400,7 тыс. руб.;
2024 - 2400,7 тыс. руб.

Средства федерального бюджета, выделяемые молодым 
семьям в виде социальных выплат 2699,2 тыс. руб., 
в том числе:
2020 - 537,2 тыс. руб.;
2021 - 540,5 тыс. руб.;
2022 - 540,5 тыс. руб.;
2023 - 540,5 тыс. руб.;
2024 - 540,5 тыс. руб.



Приложение № 9
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от №mu.

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«Меры по реализации демографической политики на территории 

Сорочинского городского округа Оренбургской области» муниципальной программы: 
«Развитие жилищного строительства в Сорочинском городском округе Оренбургской области»

Ответственней исполнитель 
подпрограммы

Администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области.

Участники подпрограммы Отсутствуют.

Цель подпро "раммы Улучшение демографической ситуации на территории 
муниципального образования Сорочинский городской 
округ за счет улучшения жилищных условий граждан.

Задачи подщюграммы Предоставление жилых помещений, приобретенных за 
счет средств областного и федерального бюджета, по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей;
Предоставление жилых помещений, приобретенных за 
счет средств областного бюджета по договорам 
социального найма отдельным категориям граждан, 
перед которыми имеются обязательства по 
обеспечению жилыми помещениями в соответствии с 
законодательством Оренбургской области за счет 
субвенций из областного и федерального бюджетов 
бюджету муниципального образования Сорочинский 
городской округ;
Предоставление социальных выплат на приобретение 
или строительство жилья многодетным семьям.

Приоритетнее проекты 
(программы), реализуемые в 
рамках подпрограммы
Показатели ( 
подпрограмм

индикаторы)
1Ы

Обеспечение жильем лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей;
Обеспечение жильем отдельных категориям граждан; 
Предоставление социальных выплат на приобретение 
или строительство жилья многодетным семьям.

Срок реализ; 
подпрограмм

щии
4Ы

2020 - 2024 годы.



Объем бюджетных 
ассигнований подпрограммы 
(тыс. руб.) с разбивкой по годам

Общий объем финансирования подпрограммы «Меры по 
реализации демографической политики на территории 
Сорочинского городского округа» составляет 97929,1 
тыс. руб., в том числе:
2020 - 20710,5 тыс. руб.;
2021 - 19341,4 тыс. руб.;
2022 - 19341,4 тыс. руб.;
2023 - 19294,9 тыс. руб.;
2024 - 19294,9 тыс. руб.

Объем финансирования Подпрограммы из областного 
бюджета составляет 78495,0 тыс. руб., в том числе:
2020 - 13168,4 тыс. руб.;
2021 - 16341,4 тыс. руб.;
2022 - 16341,4 тыс. руб.;
2023 - 16321,9 тыс. руб.;
2024 - 16321,9 тыс. руб.

Объем финансирования Подпрограммы из 
федерального бюджета составляет 19434,1 тыс. руб., в 
том числе:
2020- 7542,1 тыс. руб.;
2021 - 2973,0 тыс. руб.
2022 - 2973,0 тыс. руб.;
2023 - 2973,0 тыс. руб.;
2024 - 2973,0 тыс. руб.



Приложение № 10
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

План
реализации муниципальной программы на 2020 год

№
П№ 
п/п

Наименование Фамилия, имя, отчество, 
наименование должностного 

лица, ответственного за 
реализацию основного 

мероприятия (достижение 
показателя (индикатора), 

наступление контрольного 
события)

Единица 
измерения

Плановое значение 
показателя 

(индикатора)

Дата 
наступления 

контрольного 
события

Связь со 
значением оценки 

рисков

1 2 3 4 5 6 7
1 Муниципальная программа 

«Развитие жилищного 
строительства в 

Сорочинском городском 
округе Оренбургской 

области»

X X X X X

2
Показатель (индикатор) 1 

Годовой объем ввода жилья
Главный архитектор МО 

Сорочинский городской округ 
Оренбургской области 

А.Ф.Крестьянов

м.кв. 15000 X X

3 Контрольное событие 1 
Получение разрешения на 

ввод жилья

X X 30.12.2020 Невыполнение 
плана по вводу 

жилья



4 Показатель (индикатор) 2 
Обеспеченность

Сорочинского городского 
округа градорегулирующей 

документацией

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

% 100 X X

5 Контрольное событие 1 
Разработана и утверждена 

градостроительная 
документация

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

X X 30.12.2020 Отсутствие 
градостроительной 

документации

6 Показатель (индикатор) 3 
Доля ремонтированного 

муниципального жилищного 
фонда Сорочинского 

городского округа к общему 
муниципальному 

жилищному фонду

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа - Павлов 

А.А.

% 1 X X

7 Контрольное событие 1 
Проведен ремонт 

муниципального жилищного 
фонда

Начальник Управления ЖКХ 
администрации Сорочинского 
городского округа - Павлов 

А.А.

X X 30.12.2020 Невыполнение 
мероприятий по 

ремонту

8 Показатель (индикатор) 4 
Количество молодых семей, 

получивших социальные 
выплаты

Специалист по молодежной 
политике администрации 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской области 
Головкова А. А.

семьи 4 X X

9 Контрольное событие 1 
Получение социальных 

выплат

Специалист по молодежной 
политике администрации 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской области 
Головкова А.А.

X X 31.12.2020 Увеличение 
количества 

молодых семей, не 
улучшевших свои 

жилищные 
условия



10 Показатель (индикатор) 5 
Число детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, многодетных

Ведущий специалист отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям администрации

семьи 17 X X

семей и граждан из 
отдельных категорий

Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 

- ВалюнисТ.В.
11 Контрольное событие 1 

Предоставление социальных 
выплат

Ведущий специалист отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям администрации 

Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 

- ВалюнисТ.В.

X X 31.12.2020 Увеличение 
количества 

молодых семей и 
детей сирот, не 

улучшивших свои 
жилищные 

условия
12 Подпрограмма 1 

«Развитие системы 
градорегулирования 

Сорочинского городского 
округа»

X X X X X

13 Основное мероприятие 1: 
«Обеспечение 

градостроительной 
деятельности»

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

X X X X

14 Показатель (индикатор) 6 
Разработка и утверждение 

проектов планировки 
территории

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

шт 2 X X

15 Контрольное событие 1 
Разработаны и утверждены 

проекты планировки 
территории

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

шт 2 30.12.2020 Отсутствие 
документации по 

планипровке 
территории



16
Показатель (индикатор)7
Территории, на которые 

разработаны и утверждены
------проекты планировки —

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
 А.Ф.Крестьянов ....................

га 233 X X

17 Контрольное событие Г 
Разработаны и утверждены 

проекты планировки

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

X X 31.12.2020 - Отсутствие 
проектов по 
планировке 
территории

18
Показатель (индикатор) 8 

Количество подготовленных 
документов для внесения 

сведений о границах 
населенных пунктов в 

Единый государственный 
реестр недвижимости

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

шт 40 X X

19 Контрольное событие 1 
Документы подготовлены и 
отправлены в ФГБУ «ФКП 

Росреестра»

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

X X
/

31.12.2020 Отсутствие 
подготовленных 

документов

20
Показатель (индикатор) 9 

Количество подготовленных 
документов для внесения 

сведений в Единый 
государственный реестр 

недвижимости о границах 
территориальных зон 

муниципального 
образования Сорочинский 

городской округ 
ренбургской области

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

шт. 272 X X



21 Контрольное событие 1 
Документы подготовлены и 
отправлены в ФГБУ «ФКП 

Росреестра»

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

X X 31.12.2020 Отсутствие 
подготовленных 

документов

22 Подпрограмма 2 
«Комплексное освоение и 

развитие территорий в целях 
жилищного строительства в 

Сорочинском городском 
округе»

" X X ' X X х -

23 Основное мероприятие 1: 
«Развитие территорий 

городского округа в целях 
жилищного строительства»

X X X X X

24
Показатель (индикатор) 10 

Доля ввода жилья 
экономического класса в 

общем объеме ввода жилья

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

% 70
X X

25 Контрольное событие 1 
Получение разрешения на 

ввод жилья экономического 
класса в общем объеме 

ввода жилья

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

X X
30.12.2020 Невыполнение 

плана по вводу 
жилья 

экономического 
класса

26
Показатель (индикатор) 11 

Ввод жилья экономического 
класса

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

кв.м. 10500
X X

27 Контрольное событие 1 
Получение разрешения на 

ввод жилья экономического 
класса

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

X X
30.12.2020 Невыполнение 

плана по вводу 
жилья 

экономического



класса

28
Показатель (индикатор) 12

Площадь земельных *
участков нов печенных jr...

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ

- Оренбургской области __
га 9,3

X X

оборот в целях жилищного 
строительства

А.Ф.Крестьянов >

29 Контрольное событие 1 
Получение разрешения на 

ввод в эксплуатацию жилых 
домов на земельных 

участках

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

X X
30.12.2020 Не введены 

земельные участки 
в оборот в целях 

жилищного 
строительства

30

Подпрограмма 3 
«Переселение граждан 

Сорочинского городского 
округа из аварийного 
жилищного фонда»

X X X

1

X X

31 Основное мероприятие 
«Осуществление 

технического обследования 
аварийного жилья, 

содержание инженерных 
сетей, снос и снятие с учета 

аварийных зданий и 
сооружений»

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

X . х X X

32 Показатель (индикатор) 13 
Площадь аварийного 
жилищного фонда, 

планируемая к сносу

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области 
А.Ф.Крестьянов

кв.м 197 X X

33 Контрольное событие 1 
Площадь снесенного 

аварийного жилищного

Главный архитектор МО 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области

кв.м. 197 31.12.2020 Отсутствие 
ликвидации 

аварийного фонда



фонда А.Ф.Крестьянов
Подпрограмма 4
«Реконструкция, 

модернизация, капитальный

X X X X X

34 ремонт и содержание 
муниципального жилищного 

фонда в Сорочинском 
городском округе на 2020- 

2024 годы»
35 Основное мероприятие 1 

«Содержание, 
реконструкция и 

капитальный ремонт 
муниципального жилищного 

фонда»

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - Павлов А. А.

X X X X

36

Показатель (индикатор) 14 
«Количество произведенных 

оплат взносов на 
капитальный ремонт в части 

муниципальной доли»

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа — Павлов А.А.

ед. 12 X X

37 Контрольное событие 1 
Произведение оплат взносов 

на капитальный ремонт

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - Павлов А. А.

ед. X
).

31.12.2020 Не проведение 
капитального 

ремонта

38 Подпрограмма 5 
«Обеспечение жильем 

молодых семей в 
Сорочинском городском 

округе»

X X X

■-$

X X



47

39 Основное мероприятие 1 
"Предоставление 

социальных выплат :
- - молодым семьям на... -

приобретение 
(строительство) жилья"

X X X X X

40 Показатель (индикатор) 15 
Количество молодьгх семей, 

состоящих на учете на 
получение социальной 

выплаты на приобретение 
(строительство) жилья

Специалист по молодежной 
политике администрации 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской области 
Головкова А. А.

семьи 263 X X

41 Контрольное событие 1 
Решение Комиссии, 

уполномоченного органа по 
выдаче свидетельства на 
получение социальной 

выплаты

Специалист по молодежной 
политике администрации 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской области 
Головкова А.А.

X X В течение 2020
года

Увеличение 
количества 

молодых семей, не 
улучшивших свои 

жилищные 
условия

42
Показатель (индикатор) 16 

Количество молодых семей, 
улучшивших жилищные 

условия

Специалист по молодежной 
политике администрации 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской области 
Головкова А. А.

семьи 4 X X

43 Контрольное событие 2 
Получение сертификата на 

приобретение или 
строительство жилья

Специалист по молодежной 
политике администрации 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской области 
Головкова А.А.

X X март 2020года Увеличение 
количества 

молодых семей, не 
улучшивших свои 

жилищные 
условия

44
Показатель (индикатор) 17 

Общая площадь
Специалист по молодежной 

политике администрации
кв.м. 276,4 X X

:■ 7 ■ ■" ■' • ■<'№ ''■-■■ ’■■ ' ■--г —-/.^gugs^



приобретаемых
(строящихся) жилых 

помещений молодыми
-.......- - семьями....  

Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 

Головкова А. А. :

45 г Контрольное событие 1 
Приобретение или 

строительство жилья

Специалист по молодежной 
политике администрации 
Сорочинского городского 

округа Оренбургской области 
Головкова А.А.

X X До 31 октября 
2020 года

Увеличение 
количества 

молодых семей, не 
улучшивших свои 

жилищные 
условия

46 Подпрограмма 6 «Меры по 
реализации 

демографической политики 
на территории 

Сорочинского городского 
округа»

X X X X X

47 Основное мероприятие 1 
«Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам, 
детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам 
из их числа»

Ведущий специалист отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям администрации 

Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 

Валюнис Т.В.

X X X X

48
Показатель (индикатор) 18 

«Число детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей обеспеченных 

жильём»

Ведущий специалист отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям администрации 

Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 

Валюнис Т.В.

чел.
15 X X



49 Контрольное событие 1 
Заключение договора найма 

специализированного 
-------жилого помещения-------

Ведущий специалист отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
-отношениям администрации 

Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 

Валюнис Т.В

X X В течение 2020
года

Увеличение 
количества детей- 

сирот, не
_ улучшивших свои 

жилищные 
условия

50
Основное мероприятие 2 

«Обеспечение жильем 
социального найма 

отдельных категорий 
граждан в соответствии с 

законодательством 
Оренбургской области»

Ведущий специалист отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям администрации 

Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 

Валюнис Т.В

X X X X

51 Показатель (индикатор) 19 
Число обеспеченных жильем 

отдельных категорий 
граждан

Ведущий специалист отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям администрации 

Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 

Валюнис Т.В

семья 2 X X

52 Контрольное событие
21 Заключение договора 

социального найма жилого 
помещения

Ведущий специалист отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям администрации 

Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 

Валюнис Т.В

X X В течение 2020
года

Увеличение 
количества 
отдельных 
категорий 

граждан, не 
улучшивших свои 

жилищные 
условия



53 Показатель (индикатор) 20 
Количество социальных 

выплат на приобретение или 
строительства жилья, 
многодетным семьям

Ведущий специалист отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям администрации

семья
0 X X

Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 

Валюнис Т.В.
54 Контрольное событие 1 

Получение сертификата на 
приобретение или 

строительство жилья 
многодетной семьей

Ведущий специалист отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям администрации 

Сорочинского городского 
округа Оренбургской области 

Валюнис Т.В.

X X В течение 2020
года

Увеличение 
количества 

многодетных 
семей, не 

улучшивших свои 
жилищные 

условия


